
墨田

八広 東墨田

立花

京島向島
押上

文花

堤
通

東向島

医療法人社団 天辰会
むさし整形外科

訪問リハビリむさし

ご自宅で理学療法士による
リハビリが受けられます

すべては笑顔で
過ごせる日々のために
痛みや苦痛から解放され笑顔になれるように
関わる全ての人が笑顔になれるように

東京都墨田区京島1丁目38番1曳舟駅前プラザ108号室

訪問リハビリスタッフのご紹介
～私達がお伺いいたします～

東
武
曳
舟
駅

イトーヨーカドー

曳舟文化
センターマクドナルド

向島郵便局

餃子の王将

ロイヤルホスト

むさし整形外科

東京曳舟
病院

東
武
ス
カ
イ
ツ
リ
ー
ラ
イ
ン

訪問リハビリむさし

【訪問リハビリ対象地域】

〒131-0046

URL：https://634seikei.com/

TEL：03-5361-7634
FAX：03-5631-7635

マネージャー上出口純也
かみでぐち あつや

自宅という住み慣れた環境で、運動や日

常生活動作訓練など整形外科の強みを生

かしたリハビリを受けてみませんか。

「元気に楽しく」をモットーに患者様の

状態や目標に合わせて私たちが全力で

サポートさせていただきます！

出身：鹿児島県 趣味：スポーツ観戦

センター長 髙橋瞭太

今まで外来リハビリでは、特に患者
様とのコミュニケーションを大切に
し、心身共に寄り添える努力を行っ
てまいりました。
新たに開設した訪問リハビリでも、
これまで培った経験を活かし患者様
の生活の質を向上できるよう貢献し
ていきます。

たかはし りょうた

出身:秋田県 特技：柔道

上記対象地域以外も
状況により訪問可能な
場合がございます。

スタッフへご相談ください。

スタッフが
自転車で

お伺いします！



訪問リハビリ開始までの流れ

①ご相談
訪問リハビリスタッフがカウンセリングを行います
お電話でも対応いたしますのでお気軽に
ご相談ください。

②ご面談（診察）
患者様の状態や生活状況を確認し必要に応じ
診察へご案内いたします。
※介護保険の認定を受けている方は、ご家族や
担当ケアマネージャー様を交えてお話させていただく
場合がございます。

④同意書の記載
リハビリの内容、規約等にご了承いただき、
同意書にサインをしていただきます。

③訪問計画の作成
負担金額やリハビリ内容、訪問頻度などの詳細を
ご提示させていただきます。
（計画内容は状態に応じて随時変更できます）

医療保険を利用する場合

✓ 要介護・要支援の認定を
受けていない65歳以上の方

✓ 45歳以上65歳未満で
特定疾病により要介護認定を
受けていない方

介護保険を利用する場合

⑤訪問リハビリの開始
実際にご自宅にお伺いし、リハビリを実施します。
１～３か月に１回訪問診療にて医師が患者様の
状態の確認を行います。
（利用する保険により医師の訪問回数は異なります）

✓ 要介護・要支援の認定を
受けている65歳以上の方

✓ 特定疾病に該当し、
認定を受けている方

どちらが適応になるか
スタッフにご確認下さい

このような症状の方が対象です！

関節痛のある方 歩行困難な方
神経痛や麻痺
がある方

体力に不安のある方
院長 小杉辰男

平成25年にむさし整形外科を開業以
来、地域に根差したクリニックを目指
し、診療を行ってきました。
令和2年からは訪問診療を開始しま

した。整形外科専門医が訪問診療を
行っている施設はそれほど多くないた
め、関節注射など整形外科医が得意と
する治療において、地域の皆様のお役
に立てているのではないかと考えてい
ます。
「訪問リハビリむさし」では、整形

外科でのリハビリ（運動器リハビリ）
を、ご自宅で経験豊富な理学療法士が
行います。『一人では通院できないけ
れど、痛みから解放されたい』『一人
で歩けるようになりたい』そんな想い
に寄り添いたいと思います。
必要時には訪問診療と併用も可能です
ので、お気軽にご相談ください。

院長ご挨拶

平成25年4月
むさし整形外科開業

平成27年2月

医療法人社団天辰会設立

平成27年10月

やまと整形外科開業

こすぎ たつお

私たちが
訪問リハビリチームです！


	タイトルなしのセクション
	スライド 1
	スライド 2


